CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 48/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias no sistema

de monitoramento por câmeras nesta cidade.

Justificativa

Para melhorar o sistema de monitoramento por câmeras nesta cidade sugere-se a

instalação de duas câmeras com melhor qualidade, aprimoradas com visão noturna, sendo uma

instalada na entrada da cidade, sentido Irati – Ponta Grossa, e outra na saída da cidade, sentido Ponta

Grossa. Tais equipamentos contribuirão para uma maior segurança pública.

Contando com o apoio dos demais pares, se espera as providências necessárias por parte

do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 04 de maio de 2022.

Marcelo Acordi